

Editörden

Cenâb-ı Hakk'a sonsuz hamd, Habib-i Edîbine salâtu selam ederim.

Mîzânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi'nin dördüncü sayısını siz kıymetli okuyucularımıza takdim etmekten duyduğumuz mutluluğu öncelikle ifade etmek isterim. Tahmin edilebileceği gibi, yazarından matbaasına kadar her noktada büyük bir emek ve özverinin bulunduğu bu çalışma, ilk günkü heyecanla müşahhas hale geldi, dersek abartmış olmayız. Eksikliklerimizin farkında olarak, sürekli iyileşme ilkesi doğrultusunda, *MİZAN*'ı alanında saygın bir uluslararası hakemli dergi kılmak için gerekli düzenlemeleri yapıyoruz, yapmaya da devam edeceğiz. Bu amaçla, elinizdeki dördüncü sayıda bir takım değişiklikler ve düzenlemeler yapıldı. İlk olarak, Üniversitemizin kurumsal renkleriyle uyumluluğu devam ettirme adına kapak rengimizde bir ton değişikliği yapılmıştır. Ayrıca kapakta, derginin Arapça adının yazılı olduğu hilal, siluet olarak arka planda da kullanılmıştır. Kapaktaki bu düzenlemeleri gerçekleştiren Yrd. Doç. Dr. Uğur Bakan'a yardımlarından dolayı teşekkür ederim. İkinci düzenlememiz, ayrıntıları jenerik sayfamızda görüleceği üzere, karşılaştığımız ihtiyaçlara cevap vermek maksadıyla editöryal ekibimizde olmuştur. Bununla yayın süreçlerimizin daha etkili ve çok yönlü işleyişi hedeflenmiştir. Üçüncü yeniliğimiz, dergimizde yer alan her bir araştırma yazısı için başvuru ve kabul tarihlerine yer verilmesidir. Bu sayıdan itibaren uygulamaya koyacağımız bir diğer yenilik de yazarların ORCID (*Open Researcher and Contributor ID*) numaralarına yer verilecek olmasıdır. İsim benzerliği, değişikliği, kurum değişikliği ve bazı isimlerin özel karakterler ile yazımı gibi durumlarda yayın ve atıf taramada bazı sorunlarla karşılaşılabilir. Bunları aşmak için dördüncü sayımızdan itibaren her bir yazıda yazarlara ait ORCID numaralarına yer verilecektir. Bundan sonraki sayılar için yazı gönderecek ve bu numarası olmayan araştırmacılarımız, "http://orcid.org" adresinden bireysel ORCID için ücretsiz kayıt olabilir ve çalışmalarını ORCID numaralarını da ekleyerek gönderebilirler. Emek mahsulü eserlerini *MİZAN*'da yayınlamayı tercih eden yazarlarımızın ve onların çalışmalarından yararlanan okuyucularımızın bu son uygulamalarımızdan memnun kalacaklarını umuyorum.

Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi'nin dördüncü sayısı, beş araştırma ve iki kitap tanıtımı yazısından oluşmaktadır. Araştırma Yazıları bölümünün ilki, Yrd. Doç. Dr. Eyup Akşit'in "Mahmud Derviş'in Şiirinde Evreler-II" başlıklı yazısıdır. Yazarın Derviş'in şiirinin "direniş" ve "sürgün" evrelerini örnekleriyle ortaya koyduğu ilk yazısı üçüncü sayımızda yayınlanmıştı. Bu sayıda okuyucu ile buluşturduğumuz ikinci yazısında ise yazar, Derviş'in "yeryüzü şairi" olarak adlandırıldığı üçüncü ve şiirinin "serbest temalar dönemi" nitelemesinin yapıldığı dördüncü evreyi inceler. Böylece Arap şiirinin ustası Mahmud Derviş ile okuyucumuz buluşturulmuş, paylaşılan bilgi ve değerlendirmelerle onun şiirinin okuyucularımız için daha anlaşılır olmasına katkı sunulması amaçlanmıştır. Bu bölümün ikinci yazısı, Araştırma Görevlisi Hüseyin Ersönmez'in yazarlığını yaptığı "Arap Gramerinin Gelişim Sürecinde Mısır Dil Ekolü-II" başlığını taşımaktadır. Birincisi üçüncü sayımızda yer alan yazının bu sayımızda yayımlanan ikincisinde yazar, kaldığı yerden, Arap gramerinde şöhret bulmuş İbnu'l-Hâcib, İbn Hişâm, İbn 'Akil, es-Suyûtî ve diğer belli başlı Mısır dil ekolü temsilcilerini ve onların Arapça gramerine yaptıkları katkıyı incelemektedir. Bu iki araştırma mahsulü yazı ile genelde Arap dili tarihi, özelde Mısır dil okulu hakkında derli toplu bilgi okuyucumuza sunulmaktadır. Üçüncü Araştırma Yazısı, Öğretim Görevlisi Tahsin Yıldırım'ın yüksek lisans tezinden ürettiği "Ebü'l-Hasan el-Eş'arî'nin Siyaset Anlayışı-I" başlıklı çalışmasıdır. Burada İslam mezheplerinin en önemlilerinden biri olan Eş'arîliğin kurucusu Ebü'l-Hasan el-Eş'arî'nin siyaset anlayışı araştırılmaktadır. Öncelikle el-Eş'arî'nin yaşadığı dönemde sosyo-politik durum ve düşünce gelişimi incelenmekte, daha sonra da el-Eş'arî'nin siyasetle ilgili düşünceleri ele alınmaktadır. Yazının devamı beşinci sayımızda okuyucu ile buluşacaktır. Araştırma yazılarının dördüncüsü, Yrd. Doç. Dr. M. Zeki Uyanık'ın doktora tezinden türettiği "Batı ve Doğu Kültüründe Hapishane" başlığını taşımaktadır. Bu çalışmada yazar, başlığından da anlaşılacağı üzere, tarihsel süreç içerisinde, sırasıyla Batı ve Doğu dünyasında hapis sisteminin geçmişi ve değişimini araştırmaktadır. Hapishane kurumunun tarihsel süreç içinde gelişimini gözler önüne sermesi ve gelecekteki gelişimine dair düşünceler uyandırması gibi nedenler, kanaatimizce yazıyı ilgilisi için önemli kılmaktadır. Son olarak, Araştırma Görevlisi İsmail Erken'in "Ahmed Rumî Akhisarî Saruhanî ve *Semaî Müennesler* Adlı Risalesi" başlığını taşıyan tahkik çalışması bulunmaktadır. Yazar burada, Ahmed Rumî Akhisarî Saruhanî'nin *Semaî Müennesler* başlıklı risalesinin tahkikini yapmaktadır. Çalışmanın birinci kısmında, Saruhanî'nin hayatı, eserleri, özellikle de yazının konusu olan *Semaî Müennesler Risalesi* araştırıldıktan sonra adı geçen risalenin tahkikinde yazarın izlediği yöntem açıklanmaktadır.

İkinci kısımda ise, Risalenin Arapça tahkiki ve onun sonunda da el yazması nüshalar yer almaktadır. Bu tahkik, hem risalenin müellifi Ahmed Rumî'yi tanıtmaya hem de onun semaî müennesler hakkındaki risalesini gün yüzüne çıkararak okuyucularla buluşturması bakımından büyük değer taşımaktadır. Kitap tanıtım yazıları bölümümüzde, tanıtılan kitaplarla henüz tanışmamış okuyucularımız için iki tanıtım yazısı yer almaktadır. Bunlardan ilki, Doktora öğrencisi Tülay Yücel'in kaleme aldığı Mehmet Bahçekapılı'nın *Türkiye'de Din Eğitiminin Dönüşümü (1997-2012)* başlıklı kitabının tanıtımıdır. 28 Şubat sürecinin Türkiye'deki din eğitime etkilerini, din eğitime duyulan ihtiyacı ve bu doğrultuda konunun uzmanının değerlendirmelerini sunan kitabın, Türkiye'de son dönem din eğitiminin seyrinin anlaşılması için okunması gereken bir çalışma olduğunu düşünmekteyiz. İkinci tanıtım yazısı, Yusuf Bilal Kara'nın tanıtımını yaptığı Mustafa Kara'nın *İbn Teymiye'ye Göre İbn Arabî* başlıklı kitabına aittir. Yazarın 1983 yılında savunduğu doktora tezi olan eser, başlığından da anlaşılacağı üzere, İbn Teymiye'nin tasavvufa yönelttiği eleştirileri araştırmakta ve bunlarla ilgili kendi değerlendirmelerini sunmaktadır. Tasavvufla ilgili tartışmalarda sıkça gündeme gelen bir konuyu ilmi usullerle incelemesi ve tasavvuf üstadı Prof. Dr. Mustafa Kara'nın kıymetli değerlendirmelerini taşıması hasebiyle bu değerli eseri tanıtmaktan mutluluk duyuyoruz. *MİZAN*'ın dördüncü sayısı da, diğer sayılarımızda olduğu gibi, yazarlarımızın kendileri ve bizler için çok büyük kıymete sahip çalışmalarını *MİZAN*'da yayınlamak için düzenlerken istifade edecekleri Türkçe, İngilizce ve Arapça yazım ilkeleri ile son bulmaktadır.

Dergimizin önceki sayılarındaki yazılara olduğu gibi dördüncü sayısındakilere de <http://dergipark.gov.tr/mizan> ve <http://mizanulhak.org> internet sayfalarımızdan ulaşılabilir.

Bu vesileyle, *Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi*'nin bu sayısının da çıkmasını mümkün kılan başta yazarlarımız olmak üzere tüm emek sahiplerine en derin şükranlarımı sunarım. Bu satırları okuyan siz kıymetli yazarlarımızı, her tür bilimsel çalışmalarını *MİZAN*'a göndererek değerlendirmeye, aynı zamanda dergimize katkı vermeye davet ediyorum.

Gayret bizden, tevfik şanı yüce Allah'tandır!

Son sözümler, âlemlerin Rabbi olan Allah'a (c. c.) hamd olsun..

Prof. Dr. Muhsin AKBAŞ

Editör